
Junta de Gobierno Local  25-11-2015 Página 1 
 

EXTRACTOS DE LOS ACUERDOS ADOPTADOS POR LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL DE 
POZUELO DE ALARCÓN EN SESIÓN ORDINARIA CELEBRADA EL 25 DE NOVIEMBRE DE 2015 

  
Sesión ordinaria celebrada en primera convocatoria el día 25 de noviembre de 2015. 

 
 Presidencia de D. Felix Alba Núñez como alcalde accidental. Asisten los Concejales-Delegados de 
las Áreas de Gobierno y Gestión, Dª.Jª. Beatriz Pérez Abraham (actuando como Concejal-Secretaria), D. 
Felix Alba Núñez, Dª. Isabel Pita Cañas (excusa su asistencia), D. Pablo Gil Alonso y D. Pablo Rivas 
Suárez.  
 

ACUERDOS 
ORDEN DEL DÍA:  
 
ÁREA DE GOBIERNO Y GESTIÓN DE LA ALCALDÍA  
 
1. Acuerdo por el que se aprueba el acta de la sesión ordinaria celebrada el 18 de noviembre de 2015. 
2. Acuerdo relativo a las solicitudes de información de los Concejales (artículos 11 y 12 ROP). 
3. Acuerdo por el que se da cuenta de las facturas contabilizadas durante el mes de octubre de 
importes inferiores a 18.000 € más iva y de la adjudicación de contratos menores si los hubiere. 
 
ÁREA DE GOBIERNO Y GESTIÓN DE LA CIUDAD 
 
4. Acuerdo por el que se aprueban los pliegos de cláusulas administrativas particulares y de 
prescripciones técnicas  y un gasto de 72.600,00 €, para el contrato de SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE 
COMPONENTES DE CONTENEDORES SEMISOTERRADOS DE RESÍDUOS URBANOS, 
expte.2015/NCON/000004, cuyo valor estimado asciende a 60.000,00 € IVA excluido, y su plazo de 
ejecución es de cuatro semanas, asimismo, se acuerda proceder a la adjudicación mediante procedimiento 
negociado con publicidad, disponiendo la apertura del procedimiento de adjudicación. 
5. Acuerdo por el que se aprueba la propuesta de gastos RJ-1082 por importe total de 21.856,58 €. 
6. Acuerdo por el que se se da cuenta de las facturas contabilizadas durante el mes de octubre de 
importes inferiores a 18.000 € más iva y de la adjudicación de contratos menores si los hubiere. 
 
ÁREA DE GOBIERNO Y GESTIÓN DE LO ECONÓMICO 
 
7. Acuerdo por el que se aprueba la propuesta de gastos RJ-1072 por importe total de 52.818,25 €. 
 
ÁREA DE GOBIERNO Y GESTIÓN DE LA FAMILIA 
 
8. Acuerdo por el que aprueba la propuesta de gastos RJ-1070 por importe total de 30.000,00 €. 
 
FUERA DEL ORDEN DEL DÍA: 
U.1 Previamente alegada y aprobada la urgencia del asunto, se acuerda la rectificación de errores de la 
modificación del Plan Parcial de Reforma Interior APR 3.4-08 “C/San Roque-C/Calvario-C/San Lucas”, 
proponiendo al pleno dicha rectificación. 

-------------------------------- 


	--------------------------------

